
11月23日（土）　　タイムスケジュール 講師・ファシリテータ　打ち合わせ：８：３０～

開始 終了 時間（分） 研修内容 講師

8:30 9:00 30 受付 ―

9:00 9:15 15 開会・開催にあたって 田邊　淳

9:15 10:15 60 e-learningの復習・質問 山田　恭吾

10:15 10:25 10 休憩

10:25 12:15 110 コミュニケーション 佐々木　洸太

12:15 13:05 50 昼食・休憩

13:05 13:25 20 アイス・ブレーキング 川嶋　啓明

13:25 14:55 90 全人的苦痛に対する緩和ケア 的場　元弘

14:55 15:05 10 休憩

15:05 16:35 90 療養場所の選択と地域連携 山名　保則

16:35 16:40 5 休憩

16:40 17:00 20 がん対策と相談支援 佐伯　さつ子

17:00 17:35 35
ふりかえりと修了式

ポストテスト

【研修会の講師・協力者】

川嶋　　啓明

佐々木　洸太

的場　　元弘 （青森県立中央病院　副院長)

山名　　保則

山田　　恭吾

田邊　　　淳　　

竹内　　淳子

岡野　　　聡 （日本調剤弘前薬局　〈緩和薬物療法認定薬剤師〉）

佐藤　千紗斗

柳本　　千景 （青森県立中央病院　〈がん看護専門看護師〉)

若松　　　歩 （ほーむおんナースステーション　〈緩和ケア認定看護師〉）

佐藤　　美紀

舘坂　　紫穗

鈴木　　幸子

宮野　　紀子

佐藤　　　梓

乙部　　綾子 （公立野辺地病院〈緩和ケア認定看護師〉）

八重樫　　学　

佐伯　さつ子

（三沢市立三沢病院　〈緩和ケア認定看護師〉）

（十和田市立中央病院　〈緩和ケア認定看護師〉）

・研修会企画責任者・・・田邊　淳　（十和田市立中央病院・緩和医療科）

・研修会主催責任者・・・杉田　純一　（十和田市立中央病院　院長)

（十和田市立中央病院　メンタルヘルス科）

（弘前大学医学部附属病院　〈緩和ケア認定看護師〉）

（下北医療センター むつ総合病院　〈緩和ケア認定看護師〉）

（八戸赤十字病院　〈緩和ケア認定看護師〉)

（八戸市立市民病院　〈緩和ケア認定看護師〉)

（青森労災病院　〈緩和ケア認定看護師〉)

（十和田市立中央病院　〈がん相談員〉）

令和6年度　十和田市立中央病院　緩和ケア研修会プログラム（案）

（青森市民病院　副院長兼医療局長）

（新都市病院　総合診療科）

（五戸総合病院　内科）

（十和田市立中央病院　緩和医療科）

（下北医療センター むつ総合病院　医療局長）


